
Σελίδα 1 από 6 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 916/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 27 

27η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 25 Ιουνίου 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/202706/1204/21-06-2024 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα 

αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών 

τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης  - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής     

           (τηλεδιάσκεψη)   

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

9) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΗΩ07Λ6-Ν0Υ



Σελίδα 2 από 6 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και 

της Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, Αγγελοπούλου Γεωργία, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:117958/2345/15-04-2024 (ΑΔΑ: 6Φ3Ψ7Λ6-3ΓΗ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 22ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 715,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη διατήρηση της υπηρεσίας 

Qgiscloud pro της εταιρείας Sourcepole AG Zurich για τις ανάγκες της παρουσίασης των δεδομένων 

του Γεωχωρικού Σχεδίου Περιβαλλοντικής Εποπτείας και αποτελεσμάτων ΤΔΠ MIS5000785 της Π.Δ.Ε., 

μέσω πολυεπίπεδου διαδικτυακού χάρτη, συνολικού προϋπολογισμού 1.430,00€ (έτη 2024 και 

2025)». 

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/182717/2903/18-06-2024 εισήγηση του 

Αντιπεριφερειάρχη Βιώσιμης Ανάπτυξης, Ενέργειας, Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Π.Δ.Ε. κ. 

Μπλέτσα Στυλιανού / Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Π.Δ.Ε. – Τμήμα 

Υδροοικονομίας, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί σύστασης και συγκρότησης  Περιφερειών, όπως 
ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
3. Το  Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ 
αριθμό 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων 
σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
4. Την απόφαση 248595/27.12.2016 του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου  «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» (ΦΕΚ.4309Β’/30.12.2016) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
5. Το άρθρο 118 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών προσαρμόστηκε η Ελληνική Νομοθεσία στις διατάξεις των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 
όπως ισχύει. 
6. Η υπ’ αριθ.635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία επικυρώθηκαν τα 
αποτελέσματα των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο από 01.01.2024 έως 31.12.2028 

ΑΔΑ: 6ΗΩ07Λ6-Ν0Υ



Σελίδα 3 από 6 

 

7. Η υπ’ αριθμ. 1/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας, με την οποία 
πραγματοποιήθηκε η εκλογή μελών του Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας καθώς και η εκλογή μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ: 
95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) 
8. Η υπ’ αριθ. πρωτ. οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας για τον ορισμό του Προέδρου της Περιφερειακής επιτροπής 
9. Τα αρ. 8, 9, 16, 19, 20 και 26 του Ν. 5056/2023, (ΦΕΚ 163Α 6-10-2023), «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων……»  
10. Η με αρ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για τον 
Ορισμό Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ 98ΧΘ7Λ6-73Φ) 
11.  Η με αρ. πρωτ οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας για την 
μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 657 Β 31-1-2024) 
12. Η με αρ. πρωτ. 73521/1530/31-03-2022 Απόφαση απευθείας ανάθεσης για την διατήρηση της υπηρεσίας 
Qgiscloud Pro, για δύο έτη για τις ανάγκες παρουσίασης των δεδομένων του Γεωχωρικού Σχεδίου 
Περιβαλλοντικής Εποπτείας και αποτελεσμάτων ΤΔΠ MIS5000785 της Π.Δ.Ε. μέσω πολυεπίπεδου 
διαδικτυακού χάρτη (2023 και 2024) CPV 72322000-8 (ΑΔΑ 9T477L6-YN0). 
13. Το αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/223237/3947/20-07-2023 έγγραφό μας περί κατάρτισης προϋπολογισμού 
έτους 2024 προς τη Δ/νση Οικονομικού Δημοσιονομικού Ελέγχου, όπου έχει συμπεριληφθεί δαπάνη για την 
αναβάθμιση της δωρεάν εφαρμογής Qgiscloud σε έκδοση pro για της ανάγκες του Γεωχωρικού Σχεδίου 
Περιβαλλοντικής Εποπτείας. 
14. Την υπ’ αριθ. 158/14-12-2023 (ΑΔΑ: 9KM77Λ6-3ΒΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την 
οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2024 και η οποία απόφαση 
βρέθηκε νόμιμη με την  υπ. αρ. 113503/29-12-2023 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα ΓΓ ΑΔΠΔΕΙ (ΑΔΑ 
6ΤΔ1ΟΡ1Φ-ΒΑΨ).  
15. Την υπ΄ αριθμ. 52/2024 με ΑΔΑ: Ρ1Α17Λ6-240) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με 
την έγκριση της 1ης τροποποίησης του Προϋπολογισμού και του πίνακα στοχοθεσίας οικ. Αποτελεσμάτων 
έτους 2024 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και την υπ΄ αριθμ. 36267/30-04-2024 (ΑΔΑ: Ψ39ΚΟΡ1Φ-2Ι6) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου περί 
ελέγχου νομιμότητα αυτής. 
16. Την αριθμ. 148/20-11-2023 (ΑΔΑ: 6Θ4Φ7Λ6-ΣΤΚ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου για έγκριση 
προγράμματος προμηθειών έτους 2024 όπου έχει συμπεριληφθεί δαπάνη για τις ανάγκες της παρουσίασης 
των δεδομένων του Γεωχωρικού Σχεδίου Περιβαλλοντικής Εποπτείας.  
17. Η από 12-03-2024  προσφορά της εταιρείας Sourcepole AG Zurich 
18. Το με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/206815/11289/22-7-2021 Έγγραφο οδηγιών επί των διαδικασιών προμήθειας 
υλικών και υπηρεσιών (αρ. πρωτ. εισ.ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/206816/3916/22-07-2021) 
19. Το με αρ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/118420/1921/16-04-2024 αίτημα έκδοσης απόφασης δέσμευσης πίστωσης 
20. Η με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/143816/7124/06-06-2024(ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης 
(αρ. πρωτ. εισ.ΠΔΕ/ΔΠΧΣ/182717/2903/06-06-2024) 
 
Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 ο Περιφερειάρχης «αποφασίζει για την 
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
Κατά παραδοχή εξειδικευμένη θα θεωρείται οποιαδήποτε πίστωση είναι εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό, 
κατονομάζεται ρητά, δεν χρειάζεται περαιτέρω ειδίκευση ή ιδιαίτερο προσδιορισμό, αναλύεται στο τελευταίο 
επίπεδο κωδικού λογιστικής και ή έχει εγκριθεί με τον προϋπολογισμό από το ανώτατο συλλογικό όργανο, το 
περιφερειακό συμβούλιο, ή περιλαμβάνεται σε οποιοδήποτε πρόγραμμα, προμηθειών υλικών ή υπηρεσιών, 

ΑΔΑ: 6ΗΩ07Λ6-Ν0Υ



Σελίδα 4 από 6 

 

τεχνικό πρόγραμμα έργων, τεχνικό δελτίο έργων ή προγραμμάτων που υλοποιούνται από την Περιφέρεια, 
πρόγραμμα δράσης κοινωνικών, αθλητικών, πολιτιστικών εκδηλώσεων κλπ., τα οποία θα έχουν εγκριθεί 
επίσης από το ίδιο συμβούλιο, οπότε θα έχουν εξειδικευτεί κατά την έννοια του προαναφερόμενου άρθρου. 
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, για την διατήρηση της υπηρεσίας Qgiscloud pro της εταιρείας Sourcepole 
AG Zurich για τις ανάγκες της παρουσίασης των δεδομένων του Γεωχωρικού Σχεδίου Περιβαλλοντικής 
Εποπτείας και αποτελεσμάτων ΤΔΠ MIS5000785 της ΠΔΕ μέσω πολυεπίπεδου διαδικτυακού χάρτη ως 
ήσσονος σημασίας CPV 72322000-8 ποσού 715,00 ευρώ για το 2024 & ποσού 715,00 ευρώ για το 2025, η 
δαπάνη για το 2024 χρήζει εξειδίκευσης και περιγράφεται ως εξής: 
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδος μέσω της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού και σύμφωνα με την 
ισχύουσα νομοθεσία για το περιβάλλον και τα Διαχειριστικά Σχέδια Λεκανών  Απορροής Ποταμών, από το 
2016 εφαρμόζει ένα ολοκληρωμένο σχέδιο Γεωχωρικής Περιβαλλοντικής Εποπτείας, το οποίο αφορά:  
1. έλεγχο της ορθής  λειτουργίας των Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων Πόλεων και Οικισμών  
2. την διερευνητική παρακολούθηση της ποιοτικής κατάστασης του αέρα σε αστικά κέντρα της ΠΔΕ πέραν 
αυτών στα οποία υπάρχουν Σταθμοί του Εθν. Δικτύου Παρακολούθησης  
3. τη διερευνητική παρακολούθησης ποιοτικής κατάστασης στα υπόγεια υδατικά συστήματα και στα 
επιφανειακά υδάτινα σώματα στις περιοχές υφιστάμενων ΧΥΤΑ της Π.Δ.Ε. 
4. τον έλεγχο τήρησης των ορίων διάθεσης σε επιλεγμένα Υδατικά Συστήματα από παρακείμενες 
μεταποιητικές και βιομηχανικές μονάδες  
5. τη συμπληρωματική εποπτική παρακολούθηση της ποιότητας των επιφανειακών υδάτων σε τμήματα των 
ποταμών Βουραϊκός, Πηνειός και Παραπείρος κ.α. 
Η εφαρμογή του παραπάνω σχεδίου και της απογραφής παράγει δεδομένα και διαχειρίζεται την παρεχόμενη 
πληροφορία, η οποία είναι γεω-αναφερόμενη μέσω Γεωγραφικού Συστήματος Πληροφοριών. Συγκεκριμένα 
χρησιμοποιείται η δωρεάν εφαρμογή ανοικτού κώδικα QGIS, η οποία έχει την δυνατότητα να επεξεργάζεται 
γεωχωρικά δεδομένα, να παράγει σχετικούς χάρτες. 
Μέχρι σήμερα έχουν αξιοποιηθεί και επεξεργαστεί γεωχωρικά δεδομένα από το ΥΠ.ΕΝ μέσω των 
διαδικτυακών τόπων http://wfdgis.ypeka.gr/ και https://floods.ypeka.gr/, καθώς και δεδομένα που 
παράγονται από την εφαρμογή του παραπάνω σχεδίου. Συγκεκριμένα έχουν δημιουργηθεί βάσεις δεδομένων 
με τα αντίστοιχα διανυσματικά επίπεδα και έχουν συνδυαστεί σε ένα διαδικτυακό πολυεπίπεδο χάρτη, ο 
οποίος δημοσιεύεται μέχρι σήμερα σε χώρο της εταιρείας Sourcepole AG Zurich στο σύνδεσμο 
www.qgiscloud.com/stpapaz/PDEmap ή m.qgiscloud.com/stpapaz/PDEmap για smartphones) και 
περιλαμβάνει όλη την παραπάνω γεωαναφερόμενη πληροφορία.  
Ο διαδικτυακός αυτός πολυεπίπεδος χάρτης δημιουργήθηκε  από την εφαρμογή ανοικτού κώδικα Qgis 
διαμέσου του πρόσθετου λογισμικού qgiscloud, το οποίο έχει δημιουργήσει και διαχειρίζεται αποκλειστικά η 
εταιρεία  Sourcepole AG Zurich. 
Το κόστος για τα έτη 2023 και 2024 έχει καλυφθεί σύμφωνα με την (12) σχετ. απόφαση. 
Η χρήση του παραπάνω συνδέσμου του διαδικτυακού χάρτη στο διαδικτυακό τόπο της ΠΔΕ, με την εμφάνιση 
του λογότυπου της ΠΔΕ, συμβάλει στην ενημέρωση των πολιτών με σκοπό την προστασία του περιβάλλοντος 
και την άμεση ροή πληροφορίας απευθείας στη διοίκηση ιεραρχικά. Βάση αυτού η Περιφέρεια πρέπει να 
ανανεώσει τη πληρωμή μηνιαίας συνδρομής κόστους 65 Ευρώ χωρίς ΦΠΑ αποκλειστικά στην εταιρεία  
Sourcepole AG Zurich (πάροχο) για την διατήρηση της παραπάνω παρεχόμενης υπηρεσίας για την επόμενη 
διετία (χρήση κυβερνητική τιμολόγηση http://qgiscloud.com/en/pages/plans pricing).  
Η παραπάνω ανανέωση κρίνεται αναγκαία μέχρις ότου ολοκληρωθεί μελλοντικά η αγορά νέου κατάλληλου 
λογισμικού για την διαδικτυακή παρουσίαση γεωχωρικών δεδομένων, η εκπαίδευση του προσωπικού σε αυτή 
και η μεταφορά των δεδομένων στην νέα αυτή εφαρμογή. Μέχρι τότε πρέπει να γίνεται η χρήση του ανοικτού 
λογισμικού Qgis, της pro έκδοσης του κώδικα Qgiscloud και της φιλοξενίας του πολυεπίπεδου χάρτη 
αποκλειστικά διαμέσου της παρόχου εταιρείας  Sourcepole AG Zurich. 
Η παραπάνω αναβαθμισμένη υπηρεσία (pro) (17 σχετ. προσφορά με έκπτωση) είναι αναγκαία να συνεχίσει 
να παρέχεται για επιπλέον δύο έτη από την λήξη της (Δεκέμβριος 2024) και ανέρχεται συνολικά στα 1430 
Ευρώ (ποσό που δεν υπόκειται σε ΦΠΑ). Η πληρωμή θα πραγματοποιηθεί προκαταβολικά σε δύο ισόποσες 
δόσεις των 715€ (τον Οκτώβριο 2024 για το έτος 2025 και τον Οκτώβριο 2025 για το έτος 2026).  
Το κόστος για την ανωτέρω δαπάνη έχει συμπεριληφθεί στην απόφαση έγκρισης του προγράμματος 
προμηθειών έτους 2024. Η παρεχόμενη υπηρεσία εντάσσεται στον κωδικό CPV 72322000-8 Υπηρεσίες 
διαχείρισης δεδομένων και η διαδικασία προμήθειας θα υλοποιηθεί με απ’ ευθείας ανάθεση σύμφωνα με τα 
όσα αναφέρονται στο 18 σχετικό (Προμήθεια υλικών και υπηρεσιών ήσσονος σημασίας).  

http://wfdgis.ypeka.gr/
https://floods.ypeka.gr/
http://www.qgiscloud.com/stpapaz/PDEmap
http://qgiscloud.com/en/pages/plans
ΑΔΑ: 6ΗΩ07Λ6-Ν0Υ



Σελίδα 5 από 6 

 

Η Οικονομική υπηρεσία έχει βεβαιώσει την ύπαρξη πίστωσης για την κάλυψη του κόστους διατήρησης της 
υπηρεσίας ”Qgiscloud pro” της εταιρείας ”Sourcepole AG Zurich” για τις ανάγκες της παρουσίασης των 
δεδομένων του Γεωχωρικού Σχεδίου Περιβαλλοντικής Εποπτείας και αποτελεσμάτων ΤΔΠ MIS5000785 της 
ΠΔΕ μέσω πολυεπίπεδου διαδικτυακού χάρτη ως ήσσονος σημασίας CPV 72322000-8 ποσού 715,00 ευρώ για 
το 2024 & ποσού 715,00 ευρώ για το 2025, καθώς επίσης έχει προχωρήσει στην έκδοση δέσμευσης στον 
Κ.Α.Ε.: 02.00.072.0899.01.1122 ποσού 715,00 ευρώ, με Α/Α 2391 δέσμευσης (20 σχετ.). 
Κατόπιν των ανωτέρω, εισηγούμαστε: 
την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 715,00 ευρώ για την διατήρηση της υπηρεσίας Qgiscloud pro της εταιρείας 
Sourcepole AG Zurich για τις ανάγκες της παρουσίασης των δεδομένων του Γεωχωρικού Σχεδίου 
Περιβαλλοντικής Εποπτείας και αποτελεσμάτων ΤΔΠ MIS5000785 της ΠΔΕ μέσω πολυεπίπεδου διαδικτυακού 
χάρτη (έτη 2025 και 2026) (κωδικός CPV 72322000-8). 
Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον Προϊστάμενο του Τμήματος Υδροοικονομίας της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού κ. Παπαζησίμου Στέφανο, για παροχή 

διευκρινήσεων επί του θέματος. 

 

 Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 

υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 

160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 715,00€ (με Φ.Π.Α.), για τη διατήρηση της 

υπηρεσίας Qgiscloud pro της εταιρείας Sourcepole AG Zurich για τις ανάγκες της παρουσίασης των 

δεδομένων του Γεωχωρικού Σχεδίου Περιβαλλοντικής Εποπτείας και αποτελεσμάτων ΤΔΠ 

MIS5000785 της Π.Δ.Ε., μέσω πολυεπίπεδου διαδικτυακού χάρτη, συνολικού προϋπολογισμού 

1.430,00€ (έτη 2024 και 2025). 

 

ΑΔΑ: 6ΗΩ07Λ6-Ν0Υ



Σελίδα 6 από 6 

 

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας του τρέχοντος έτους και συγκεκριμένα τις πιστώσεις: Κ.Α.Ε. 02.00.072.0899.01.1122 και έχει 

εκδοθεί για το σκοπό αυτό η υπ’ αριθ. 143816/7124/06-06-2024 σχετική βεβαίωση ύπαρξης της 

αντίστοιχης πίστωσης και η με Α/Α 2391 Απόφαση ανάληψης δαπάνης της Δ/νσης Οικονομικού – 

Δημ/κού Ελέγχου της ΠΔΕ. 

 

Η Περιφερειακή Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Παναγογιαννοπούλου 

Χριστίνα ψήφισε λευκό. 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 6ΗΩ07Λ6-Ν0Υ


		2024-06-25T14:50:42+0300
	Athens




